
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__31 августа 2023 года__                                                                             № _300_
г. Тирасполь

О внесении изменения в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 12 августа 2015 года № 212
«О введении ресурсного метода ценообразования в строительстве»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 12 августа 2015 года № 212 «О введении ресурсного
метода ценообразования в строительстве» (САЗ 15-33) с изменениями
и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 5 августа 2019 года № 279
(САЗ 19-30), от 17 декабря 2020 года № 451 (САЗ 20-51), от 4 февраля 2022 года
№ 35 (САЗ 22-4), от 13 января 2023 года № 10 (САЗ 23-2), от 27 января
2023 года № 28 (САЗ 23-5), 31 марта 2023 года № 115 (САЗ 23-13), следующее
изменение:

пункт 14 Приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«14. При порядке расчета накладных расходов в текущем уровне цен для
строительных работ, ремонтно-строительных работ, пуско-наладочных работ,
работ по монтажу и капитальному ремонту оборудования в качестве базы
исчисления величины накладных расходов может применяться сметная
заработная плата рабочих-строителей, монтажников и пуско-наладочного
персонала, включая отчисления на социальное страхование в составе прямых
затрат».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ


